3º da Portaria de Consolidação nº GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017,

em conformidade com os processos de pagamentos instruídos.

Art. 4º Os recursos orçamentários, objeto desta Portaria, correrão por conta do orçamento do

Ministério da Saúde, perfazendo o valor total de R$ 67.090.250,00 (sessenta e sete milhões, noventa mil,

duzentos e cinquenta reais) para o ano de 2024 e R$ 140.652.750,00 (cento e quarenta milhões, seiscentos

e cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais) para o ano de 2025.

Art. 5º A disponibilidade orçamentária para atendimento ao pleito na Lei Orçamentária de 2024

e créditos adicionais, para os recursos referentes à esta minuta de Portaria irão onerar o Programa de

Trabalho 10.301.5119.219A - Piso de Atenção Primária à Saúde, no Plano Orçamentário 0002 - Incentivo